gaudeo. aliquid enim ad eos ex paterna laude redun dabit,  
 & aperietur fortasse aditus ad gratiam principis viri,  
 misso, ut mos est, libro cum eorum epistola. putabam fo-  
 re, ut Romæ liber cederetur. si Venetiis maluit, nostra,  
 quæcunque est, industria non deerit: qua conditione, &  
 quo tempore, scripsi ad optimum virum, Octavium Pan-  
 tagathum. De Censorino, & Prudentio mox vidi limus,  
 non enim tam facile, quod præstare non possim, soleo pro-  
 mittere, quam, cum promisi, diligenter præstare. premor  
 autem oneribus multis, quæ sustinere cogor in aliquot  
 menses: abire si velim, nec honor meus, nec res dome-  
 stica patietur. Quod reliquum est amoris in me tuum cu-  
 pio conserues: quod erit humanitatis. ego, quod erit offi-  
 cij, te colam diligentissime, deq; ingenio tuo, de doctrina,  
 de probitate quid sentiam, ut ipse aliquando intelligas,  
 quod hic, mihi crede, iam intelligunt multi, operam dabo.  
 Vale, & Cauchos fratres, moribus ac litteris ornatos, meo  
 nomine saluere plurimum iube. Venetiis.

## PETRO MISCOVIO.

Q uod à me postulari videbatur, ut tibi, de studiis  
 meis non pessimè existimati. (sic enim audiebam) per  
 litteras gratias agere, in eo dedi operam, ne deside-  
 rari posset officium meum, atq; equidem restitui nonnihil à  
 principio cupiditati meæ, veritus, ne pudētis hominis non  
 esset, ista dignitate, ista virtute virum, cui nullum à publi-  
 co munere tempus vacet, appellare litteris: sed meam  
 cunctationem viri optimi, atq; eruditissimi, Anaræ Pa-  
 tricij, omnia de humanitate tua pollicentis, discussit ora-  
 tio. Scripsi igitur ad te, non, ut tibi rescribendi onus impo-  
 nerem, sed, ut, quoad possem, testificarer obseruantiam  
 meam.

meam, quod si sum affectus, & si tu, quam faciam iudicium de me tuum, intelligis: ita letor, quasi bona omnia contigerint, & cum hac mea voluptate vix puto voluptatem ullam posse conferri. Quod autem silentium etiam tuum excusas, & ea commemoras, quæ te à scribendo antea retardarunt: hoc equidem à te nunquam expectari, à quo libenter legi meas litteras, de quo dubitare mihi non licuit, satis superq; habui: sed quo expectavi minus, eò scilicet magis agnosco, quæ constanti omnium sermone prædicatur: benignitatem tuam. Gratular autem, ut debeo, vehementer, & te à febre conualuisse, qua laborantem in reditu suo Patricius offendit, & exitiali illa lue pro uincia esse liberetam. Occupationes tuas puto, & auaritas grauius esse: sed leuias sunt gloriae fructu, quem tu quotidie percipis, tuis debitum virtutibus, amplissimum. Porro, quam sit homine dignum, de multis, ac si fieri possit, de toto hominum genere bene mereri, quid ego te doceam, mihi, quod ad honestum pertineat ignoratæ, quem ita semper ad decus natura impellit, ut omnia tamen consilia, omnes actiones ratio, & sapientia moderentur? Quare, istis curis, istis laboribus, quos esse tuæ laudis segete, ac materiam video, ignosce, obsecro, Miscui humanissime, si te sero admodum cupio liberari. nam quod ad studia litterarum attinet, id est, ad eum animi cultum, unde oriuntur artium ingenuarum præclara cognitio, primum, cum tu habeas iam, quæ petuntur à litteris, & cum eloquentia doctrinaq; ex superiorum temporum vigiliis excellas, non intelligo valde esse, cur labores: deinde, tantumne putas librorum consuetudinem, aut illum cum vlla doctrina commercium, quanti difficillimis temporibus in sum-

flamma bonorum, & sapientium ciuium inopia, requirenti consilium, operamq; tuam patriæ subuenire: quò in munerè versanti, non comittam, ut longiore molestius epistola sim: & hæc ipsa, fortasse nimis multa, amori largieris in te meos cui dū obsequor, teq; alloqui presertim, video, oblitus occupationis tuæ, memor humanitatis, prouectus imprudenter sum. Vale. Venetijs.

## ANDRÆ PATRICIO.

**M**i Patrici, non te fugit, morosos esse, qui amant. quò me vitio laborare nò inficior. ad spectu, & consuetudine presentium amicorum carere non possum. si absunt, igniculum desiderij ita non fero, ut litteras ab iis exigam potius, quam ex se: eadem. hinc illæ interdum, vacua prorsus iracundia, quæ abest à natura meâ, amoris plenissima querelæ. ac quibus audisse te aliquid gaudeo, ut ego quoq; in querela tua mutuam erga me beneuolentiam, qua nihil habeo charius, agnoscerem: quod equidem letari te quoq; arbitror. quæ enim humanitas tua est, certè totus abesse nò vis: nec eiusmodi tuū in discessu consilium videbatur: nec nos, qui te longinquū memoria colim⁹, diligimus, laudam⁹, digni videmur, quibus nullam suauitatis, ingenijq; tui partem restituas. Officiū autem in rescribendo meum, non comittam, ut desideres, nec desiderari, antea passus essem, si litteras tuas, à me vehementer expetitas, quas misisse te significas, accepissem. Prouocassem etiam, mihi crede, pro meo in te singulari studio, si vacassem, & si vacare te ab iis negotiis existimassem, quorum onera grauissima, vigilantibus, & magna præditis virtute uiris, id est, tui similibus, imponi æquum est. Quod ais, omnia te conferre ad dignitatem meam: dupliciter gaudeo, & quod me ames,

L y (quan-

(quāquā hęc antea perspexeram,) & quod id ex officiis erga me tuis homines intelligant: idq; non mediocriter ad existimationem meam statuo pertinere. Misicouij quidem in beneuolentia, cuius habeo testem, resertam humanitatis, elegantissimam epistolam, scito me omnia ponere amq; ut uideor summo hominis beneficio consecutus ita triumpho, quasi nihil iam aduersi a virtutis aduersaria fortuna possit euenire. tibi autem, qui mihi ad omicittiam tanti viri aditum patefecisti, gratias tuo fertisse merito pares habere possum, et habeo sanē quā maximas, referre certē nullo modo possum, ac ne agere quidē: quod tamen humanitas tua non ferret, & si ferret, quæ mihi unquam verba, ab intimo licet artificio deprompta, satisfacerent? Vale. Venetiis.

STANISLAO FOGELVETRIO

Patauium.

**M**E quoque torquet exspectatio \* litterarū, de quo mihi, me quidem inuito, tamen aduersa quædam amor fingit. nec enim adduci possum, ut oblitum nostri, aut parum in colendo officio diligentem existimem: qui & humanitate omnes vincat, & quaternas iam a me litteras acceperit. uinam valeat, atque in illis negotiorum fluctibus utatur secundis ventis: reliqua geremus facile, eademq; absenti beneuolentia perpetuo præstabitur. Cū litteras Italicas meas ad te misi, nihil scripsi, ne tibi rescribendi, præsertim de re minima, onus imponerem. at tu, gratiarum actione non contentus, etiam me laudandum putasti, & iis quidem verbis, nihil ut esse possit illustrius. in quo probaui vehementer elegantiam ingenij tui: in iudicio, nisi me ipse diligam, desiderare aliquid cogor. ali-